FLAGITIUM, ii, n. 2. a flagito. Juxta. *Forcellinum* proprie est strepitus. *Plaut. Pan. 3. 2. 32.* (*V. locum infra sub II. 1.*) At sœp est aeris turpissime efflagitatio cum convicio ac tumultu. Hinc *Id. Plaut. flagitium* vocat, quoniam pueræ causa protervi juventus aliorum ostia occident et carbonibus elogia inscribunt, *Merc. 2. 3. 82.* (*V. locum infra sub II. 3.*) Et acrem molestiamque creditoris petitionem debiti, *Epid. 3. 4. 77.* (*V. locum infra sub II. 3.*) V. *Voss. Etymol.* — Speciatum est appellatio virginis de stupro, ipsumque stuprum, ut est apud *Non. p. 313. 14. Merc.* Hucusque *Forcellinus*, qui flagitium a *v. flagito* deduxit, qua postulare significat. — Ceterum flagitium a flagito atque adeo a flagro, proprie est flagrare cupiditas, maximus cupiditatis ardor, facinus summo libidinis ardore astutante patratur; atque hinc est facinus cum dedecore infamique conjunctum, præserium libidinosum, impurum, sordidum, unde certissima infamia est: ita enim *Augustin. 3. Doctr. Christ. 10.* Quod agit indomita cupiditas ad corrompendium animalium et corpus suum, flagitium vocatur: quod autem agit, ut alteri noeat, facinus dicitur. *βέβαυσις, αἰτησις* (*Il. infamia, ribaldaria, brutura, sceleraggine;* Fr. action déshonorante, ignominieuse, acte d'infamie, turpitude; Hisp. acto de deshonoro, ignominioso, acto de turpitud, infamia; Germ. die einen Menschen entehrende, leidenschaftliche Handlung, die Schändheit; Angl. a disgraceful or shameful, crime, profligacy, disoluteness, lewdness, flagitiousness).

I.) Proprie. — a) Conjungitur cum stupris et adulteriis, ut apud *Cic. 6. Verr. 32. 71.* Quæ (conivit) domesticis stupris flagitiis contaminare. *Id. 7. ibid. 10. 26.* Noctis longitudi stupris et flagitiis conterebatur. *Id. fragm. in C. Anton. apud Ascon.* Stupris se ac flagitiis contaminare. *Id. Senect. 12. 40.* Stupra vero et adulteria et omne tale flagitium, nullis aliis illecebris excitari, nisi voluntatis. — b) Item cum vitiis, sceleribus, facinoribus, ut apud

*Cic.* 1. *Tusc.* 30. 72. Qui se humanis vitiis contaminavissent et se totos libidinibus dedisset, quibus cœcati vel domesticis vitiis atque flagitiis se inquinavissent. *Id. Prog.* Cons. 6. 14. Homo sceleribus flagitiisque contaminatissimus. *Id. Rosc. Am.* 9. 25. Intelligitur, imprudente L. Sulla scelerata hæc et flagitia fieri. *Id. 9. Att.* 10. 3. Fore, ut aliquid conveniret potius, quam aut hic tantum sceleris et illæ tantum flagitiæ admitteret. *Id. 1. Cat.* 6. 13. Quæ libido ab oculis, quod facinus a manibus unquam his, quod flagitium a toto corpore absuit? *Sall. Cat.* 23. Q. Curius, flagitiis atque facinoribus cooperatus. *Id. ibid.* 14. Qui alienum es grande confaverat, quo flagitium aut facinus redimeret. *Liv.* 39. 13. Nihil facinoris, nihil flagitiæ prætermittere. Cf. eundem. 39. 16. Minus tamen esset si flagitiis tantum effeminari forent; a facinoribus manus, intentem a fraudibus abstinuerint. *V. FACINUS.*

— c) Generatim. *Ter. Phorm.* 5. 2. 5. Aliquid flagitiæ confidere. *Cic. 4. Tusc.* 34. 73. Quasi vero non propter libidinem tanta flagitia faciat et dicat. *Id. ibid.* 70. Poetas ludere sinamus, quorum fabulæ in hoc flagitio (h. e. stupro) versari ipsum videmus Jovem. *Id. Pis.* 18. 42. Quos ultimam ita audires, ut erant audiendi nunquam te in tot flagitiis ingurgitasses. *Tac. 4. Ann.* 3. Hanc (*Liviam*) ut amore incensus adulterio pelebat, et postquam primi flagitiæ potitus est etc.

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de aliis rebus, quæ dedecus aliqua ratione afferunt: ad rem *Tac. Germ.* 12. Proditoris et trans fugas arboribus suspendunt; ignavos et imbellies et corpore infames cœno ac palude, injecta insuper cruce, mergunt. Diversitas supplicii illuc respicit, tamquam scelerata ostendi oporteat, dum puniuntur, flagitia abscondi. *Plaut. Cas.* 5. 3. 1. Maximo ardeo flagitio. *Ter. Heaut.* 5. 4. 14. Flagitiis infamem fieri. *Id. Adelph.* 1. 2. 3. Non est flagitium, facere hæc adolescentum? non è cosa vergognosa? Sic *Id. Heaut.* 5. 1. 49. Nonne id flagitium est, te alias consilium dare, foris sapere, tibi non posse auxiliarer? *Ennius* apud *Cic. 4. Tusc.* 33. 70. Flagiti principium est, nudare inter cives corpora. *Cic. Cluent.* 46. 128. Si multis esset flagitium rei militaris admissum. *Id. Rosc. Am.* 18. 50. Qui præesse agro coledo flagitium putes, profecto illum Attilum, quem sua manu spargeoitem semen, qui missi erant, conseruant, hominem turpissimum atque in honestissimum judicares. *Id. Cic. Brut.* 61. 219. vocat flagitium, quum quis in scriptis obliuiscitur quid paulo ante posuerit. *Id. 1. Nat. D.* 24. 66. Democriti flagitia appellat, quod atomos in philosophia invenire, ex quibus mundus effectus sit: famam sit hoc immensis error et opinio ejusmodi, quæ dedecus ipsi pepererit. *Sall. Jug.* 85. Dedecorare se flagitiis. *Horat.* 3. *Od.* 5. 26. Flagitiæ adulitæ dampnum. h. e. infami captivitati, quæ adest, additur dampnum, sive pecunia perperam impensa. *Quintili.* 4. 2. 26. Multa flagitia ante actæ vitæ et gravia, que prius amovenda sunt. *Tac. 4. Ann.* 51. His partæ victoria spes et, si cedant, insignitus flagitium. *Id. ibid.* 27. Maxime infensi Goæo Lentulo, quod is ante alios natale et gloria belli firmare Drusum credebat et illa militia flagitia primus aspernari. h. e. in honestos sermones. Sic *Apul.* 6. *Mel.* Majora atque pejora flagitia comminans. h. e. verba ignominiosa. — *Joculæ* *Plaut.* *Pœn.* 3. 2. 32. co. Hæc soles fecerunt magnum flagitium modo. Ad. Quid est flagitiæ? co. Crepuerunt clare. *Plautus* ludit in ambiguo: aliquid enim ad crepitum ventris, qui et indecorus est et strepitum facit. ¶ 2. Abstractum pro concreto, flagitium hominis apud *Plaut. Cas.* 2. 1. 8. et 3. 2. 22, *Asin.* 2. 4. 67. et *Men.* 3. 2. 24. et 5. 1. 9. est homo flagitosissimus. Sic *Id. Truc.* 2. 7. 60. Scelus viri. h. e. scelerissimus. — Similiter flagitiæ stabulum ab eodem dicitur, qui flagitorum plenus est. *Truc.* 2. 7. 31. Eodemque sensu flagitiæ flagrantia. *Iud.* 3. 4. 28. ¶ 3. Causa pro effectu, flagitium per metonymiam dicitur de infamia, quæ flagitium consequitur, infamia, disonore, vergogna, scorno. *Cic. 16. Att.* 7. 4. Id erat meum factum flagitiæ plenum et decoris. *Id. 3. Off.* 22. 86. Magnum dedecus et flagitium, quicum laudis certamen fuisset, eum non virtute, sed sceleræ superatum. *Sall. Orat.* Macri Licinii ad pleb. ad fin. Occupavit nescio qua vos torpedo, qui non gloria movebatur, neque flagitio. *Nepos Hamile.* 1. extr. Peri-

turum se potius, quam cum tanto flagitio domum rediret. *Liv.* 25. 15. sub fin. Consules in Campanum agrum legiones ducunt ad Capuam oppugnandum, rati se ingens flagitium imperio dempturos, quod ubi tam propinquæ tertium annum imponita defectio esset. *Id. 42. 60.* Consul moveri flagitio timoris fændi. *Tac. 3. Ann.* 17. Pro Plancina cum pudore et flagitio disseruit. *Id. 2. Hist.* 12. Neque in vitoria ducus esset, neque in fuga flagitium. *Flor.* 1. 16. 11. Hic armis exutus mittere sub jugum maluit; ut nec amici forent beneficio, et post flagitium hostes magis. — Huc pertinent et illo *Pictuti*, que init. citata sunt, *Merc.* 2. 3. 71. Neque illa (*ancilla*) matrem satis honeste tuam sequi poterit comes —, quia illa forma matrem familias, flagitium sit, si sequeatur, quando incedat per vias: contemplat, sibilat, occident ostium, impleantur mæces forces elogiorum carbonibus, mithique objectent leuocinum facere —. Ego emero ancillam formam mala, ea pinsetur flagro, neque propter eam quidquam eveniet nostris soribus flagitiæ —. Facere danni malvo, quam opprobrium aut flagitium multib[us] afferri domo. et *Epid.* 3. 4. 77. f1. Fides non reddit? f2. Neque filies, neque tibias. f1. Flagitio cum majore post redditam tamen. h. e. majore cum dedecore. *Forcellinus* vero (*V. init.*) interpretatus est: efflagitatione, convicio, quo tibi usque molesta ero, usque donec redditas. ¶ 4. Pro flagitatione, h. e. acri ac vehementi postulatione, occurrit apud *Rutil. Itin.* 1. 362. Auri flagitiis ambitus ipse fuit. — NB. In illo *Lucilii* l. 29. præbent rectius multo et sine flagitio; *Non. p.* 313. 15. *Merc.* flagitium exponit periculum: quam recte, illi viderint.

Homonyma. Flagitium differt ab homonymis: et quidem

I.) Quoniam officia omnia ad tria potissimum genera redigi possunt; sunt enim officia hominis in semetipsum, in alios et in Deum: ita tria sunt verba, quæ peccata iisdem officiis contraria significant, scilicet flagitium et est ejus qui in semetipsum peccat, sanguine habet dignitatem, crimina patrando cum dedecore infamique conjuncta, praesertim libidinosa, impura, sordida; secundo scelus et est ejus qui in alios vel in hominum societatem peccat, ut ex. gr. furto, homicidio etc.; tertio denique nefas et est ejus qui in Deum vel in legem naturalem peccat, ut v. gr. sacrilegio, parricidio etc.: flagitium ab ignavia; scelus a malitia; nefas ab impietate procedit: per flagitium infamia paritur; per scelus dampnum alii infertur; per nefas religio ac natura violatur. *Cic. 9. Fam.* 3. In omni genere et scelerum et flagitorum, ubi geminata copula diversitatem indicat. *Id. 9. Att.* 10. Et tamen spes quædam me obtentabat, fore ut aliquid conveniret potius, quam aut hic (*Cæsar*) tantum sceleris, aut illæ (*Pompejus*) tantum flagitii admitteret. *Id. Mur.* 30. 62. Improbi est, etorari scelus, misereari flagitium. *Id. Rosc. Am.* 40. 118. Ubi multa avaræ, multa audacter, multa improbe, multa perfidiose facta videbis, ibi scelus quoque latere inter tot flagitia patutate. *Tac. 13. Ann.* 33. Celer — magnitudine sceleris cetera flagitia obtegebant. *Id. ibid.* 47. Hactenus Nero flagitiis et sceleribus velamenta quæsivit. Præcipue animadversione dignus est locus ejusdem. *Tac. Germ.* 12. Distinctio pœnarum ex delicto: proditoris et trans fugas arboribus suspendunt; ignavos et imbellies et corpore infames cœno ac palude, injecta insuper cruce, mergunt. Diversitas supplicii illuc respicit, tamquam scelerata ostendi oporteat, flagitia abscondi. *Cic. Mil.* 27. 73. Cui nihil unquam nefas fuit nec in facinore, nec in libidine.

II.) Flagitium differt etiam a facinore, ut supra in FLAGITIUM sub init. docuimus atlatis *D. Augustini* verbis *Doctr. Christ.* 3. 10. Hinc facinus, devovit, insigne factum, quum in malam partem arcipit flagitioque opponitur, pro scelere usurpator. *Cic. 1. Cat.* 6. 13. Quod facinus a manibus tuis, quod flagitium a toto corpore absuit? Cf. eundem. 3. *Fam.* 10. Commissum facinus et admissum dedecus confitebor. *Sall. Cat.* 23. Flagitiis atque facinoribus cooperatus. *Id. ibid.* 14. Alienum es —, quo flagitium aut facinus redimeret. *Liv.* 39. 13. Nihil ibi facinoris, nihil flagitiæ prætermissem. *Id. ibid.* 16. Minus tamen esset, si flagitiis tantum effeminari forent (ipsi-

rum id magna ex parte dedecus erat), a facinoribus manus, mentem a fraudibus abstinuerint. — Illic etiam facinus peccato et culpe oppositum pro sceleræ occurrit. *Ovid. 4. Trist.* 4. 43. Ergo ut jure damus pœnam, sic absuit omne Peccato facinus consiliumque meo. *Id. 1. ibid.* 2. 98. A culpa facinus scitis abesse mea. — Quod si quando facinus et scelus junguntur, in facinore audacia, in sceleræ malitia spectatur: ut apud *Tac. 11. Ann.* 34. Quum modo incusaret flagitia uxoris, aliquando etc., nihil aliud prolocutum Vitellium, quam: o facinus! o scelus! — Interdum tamen, quum duo hæc junguntur, facinus est scelus extraordinarium, ut apud *Cic. Sext.* 27. 59. Postea quod scelus, quod facinus patricida non edidit? et *Martial.* 11. 94. O scelus, o magnum facinus crimenque deorum!

III.) Demum delictum et peccatum sunt vocabula in hac re admodum generalia; utrumque enim et levia et gravia simul significat, alterum vero pro altero interdum usurpatum. In eo tamen differunt, quod delinquere est a recta via aberrare; peccare est tamquam transire linea, ut in *Cic. Parad.* 1. 20., vel peccatum est prære factum, ut *Id. ait 1. Acad. (post).* 10. 37. Sic *Id. 2. Invent.* 10. 35. Non esse mirum, si nunc primum deliquerit; nam necesse est, eum, qui velit peccare, aliquando primum delinquere.

FLAGITO, as, avi, atum, are, a. 1. *Flagitarius* pro flagitari occurrit apud *Plaut. Men. prol.* 46. — Part. *Flagitans* 1. a. et g.; *Flagitatus* 1. a. et 3.; *Flagitandus* 1. b. — Ratione habita etyma, hæc *Forcellinus*: Flagitare plus est, quam postulare, et significat vehementer et acriter postulare, idque interdum cum clamore et convicio: est a φλαγω loquor et serveo, h. e. cum servore loquo, quam strepitus et vehementia notionem ipsæ litteræ fl, ut et Graece φλ, indicare videntur. *Donatus* ad *Ter. Eun.* 2. 3. 90. Flagitatio a strepitu dicitur, unde flamma et flagella et flagitare, id est personare, intelligimus dicti: nam hæc omnia sine strepitu crepitare non sunt. Hucusque *Forcellinus*. Ceterum recentiores philologi intensivum flagitare rectius deducunt ab etymo flag verbi flagrare, est enim flagrantem poscere, exigere, rogare, eçariso (lt. dimandare, supplicare con ardore, con istanza o importunitate); Fr. demander avec ardeur, avec chaleur, avec instance, vivement, solliciter; Hispan. demandar, rogar con instancias, vivamente; Germ. mit Geräusch, glühend, dringend verlangen, fordern, begehr; Angl. to ask importunately, demand earnestly, solicit. Occurrit ¶ 1. Generation; et quidem — a) Cum Accusativo rei, aut persone. — Cum Accus. rei. *Cic. Planc.* 19. 48. Etiam atque etiam insto atque urgeo, insector, posco atque adeo flagito crimen. *Id. 9. Fam.* 8. Etsi monus flagitare, quamvis quis ostenderit, ne populus quidem solet nisi concitatus: tamen ego expectatione promissi tui moveor, ut admoneam te, non ut bagitom. Sic *Id. 1. Att.* 8. extr. Flagitare munusculum. *Id. Rabir.* perdwell. 3. 9. Alicuius auxilium implorare et flagitare. Adde *Sueton. Tib.* 48. *Liv.* 3. 60. Flagitare pugnam. *Nepos Dion.* 9. telium. *Tibull.* 2. 4. 14. Illa cava pretium flagitat usque manu. *Sueton. Cæs.* 70. præmia. *Id. Aug.* 42. promissum. *Id. Ner.* 21. vocem. *Id. Galb.* 12. signa. *Id. Oth.* 8. cædem. *Plin.* 9. Ep. 25. ineptias.

Et pro arcessere. Alter *Plin.* 19. *Hist. nat.* 5. 28. (90). Siser Tiberius nobilitavit, flagitans omnibus annis ex Germania. — Huc pertinent et illa *Lucret.* 6. 9. Nam, quam vidi hic, ad victimum quæ flagitatus usus, etc. h. e. requirit, exigit. *Cic. 5. Phil.* 19. 53. Facillus apparabit ea, quæ tempus et necessitas flagitata. *Id. Quinel.* 3. 13. Tametsi causa postulat; tametsi quia postulat, non flagitat, præterito. — Et passive. *Cic. Fulin.* 11. 26. Ne ejus sceleris in te ipsum quæstio flagitaretur. *Cæs.* 1. B. C. 87. Quum stipendum ab legionibus pœne seditione facta flagitaretur. *Alii male leg.* Petrejus et Afradius, quum stipendum flagitarentur etc. *Trebell. Pet. Gall.* duob. 11. Aliud in poeta flagitatur. — Cum Accusativo personæ. *Cic. Fontej.* 1. 1. Insecto ultra atque insto accusatori; insecto, inquam, ex flagito testes. *Id. 7. Verr.* 28. 71. In tanto conventu nemo erat, quin rationem numerorumque haberet, et reliquos non desideraret soluni, sed etiam posceret ex flagitaret. *Id. 2. de republ.* 12. Populus

desiderio Romuli regem flagitare non destitit. *Id.* 9. *Fam.* 8. Metuo, ne te forte flagitent: ego autem mandavi, ut rogarent. *Sueton.* *Ces.* 80. Ne populo quidem jam presenti statu lateo, sed clam palamque detrectante dominationem atque assertores flagitante. *Tac.* 3. *Ann.* 14. Offerebatque familiam reus, et ministros in tormenta flagitatus. *Id.* 1. *ibid.* 32. Eo usque flagitatus est, donec ad exitum dederetur. *Cic. Dom.* 7. 16. Flagitabar bonorum expostulatione. — Ceterum flagitare aliquem dicuntur creditores assidue et moleste, clamoribus, convicio debitum reposcentes. *Plaut. Pren.* 3. 1. 36. Neque nos quemquam flagitanus, neque nos quisquam flagitat. Et passiva *Id. Pseud.* 1. 5. 143. Si non dabis, clamore magno et nultum flagitabere. *Id. Men. prol.* 46. Illum clamoris vidi flagitarie. *παρεγνητης*. Cf. *Cic. 3. Orat.* 5. 17. Admonitum te venimus, ne flagitatum. — b) *Eum* Accusativo rei aut personae, et Ablativo personae cuius praepos. ab. *Cic. 3. Fam.* 11. 4. A te tua proxima per litteras flagitatum. *Id.* 1. *Tusc.* 15. 34. Mercede gloria flagitabat ob iis, quorum patres affecterat gloria. *Id. 1. Fin.* 5. 15. A philosopho, si afferat eloquentiam, non asperner: si non habeat, non admodum flagitem. *Id. 4. Fam.* 13. circa med. Quid acta tua vita, quid studia, quid artes, quibus a pueritia floristi, a te flagitent, tu videbis. h. e. requirant, exigant. *Ces. 1. B. G.* 71. Id ex omnibus partibus ab eo flagitabatur. *Justin.* 22. 8. Slipendia illis non a se flagitanda esse, sed ab hoste querenda. *Cic. 7. Verr.* 49. 128. Unicum miser abs te filium optimum atque innocentissimum flagitat. — c) Cum Accusativo et personae et rei. *Cic. 2. Orat.* 45. 188. Hæc sunt illa, quæ me ludens Crassus modo flagitabat. *Id. Planc.* 2. 6. Dicendum est id, quod ille me flagitat, Laterensem a Plancio dignitate esse superatum. *Ces. 1. B. G.* 16. Quotidie Cæsar Æduos frumentum, quod essent publice polliciti, flagitare. Sic *Cic. Dom.* 6. 14. Me frumentum flagitabant. *Horat.* 2. *Od.* 18. 13. nec potenter amicum Largiora flagito. *Sueton.* *Vitell.* 14. Tum feneratorum et stipulatorum publicano rumque, qui unquam se aut Romæ debitum, aut in via portiorum flagitassen, vix ulli pepercit. *Val. Flacc.* 2. 362. tunc urgat enim, tunc flagitat iras In populos Astræa Joyem. — d) Sequent ut. *Plaut. Merc.* 1. 2. 66. Flagitas ne, ut eloquar. *Cic. 5. Phil.* 11. 30. Ut primum senatus haberi potuit, semper flagitavi, ut convocaretur. *Id. 10. Fam.* 16. Flagitare senatus institutum (Cornutum) ut referret statim. *Id. Sext.* 11. 25. Flagitabatur ab his quotidie quum querelis bonorum omnium, tum etiam precipi bus senatus, ut meam causam susciparent. *Sueton.* *Tib.* 25. Flagitabant ambo exercitus multa extra ordinem; ante omnia, ut æquarentur stipendiis pretorianis. — e) Cum Accus. et Infinito. *Sueton.* *Verr.* 44. Consensu flagitantes. a delatoriibus potius revoca canda præmia, quæ cepissent. *Id. Claud.* 15. Carnificem statim acciri flagitavit. *Plin. 34. Hist. nat.* 8. 19. (62). Populus magnis theatri clamoribus, reponi Aporyomenon, flagitavit. *Id. 35. ibid.* 10. 36. (65) Flagitavit ostendi picturam. — f) Cum Infinito et Nominat. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 60. pernæ magis ac magis hillis Flagitat (stomachus) immorsus refici. — g) Sequent Relativ. *Virg.* 2. *En.* 123. quæ sint ea numina divum, Flagitat. — h) Absolute. *Cic. 15. Fam.* 18. extr. Valebis igitur etc. Sed flagitat tabellarius. *Id. Harusp. resp.* 22. 45. Cupientem Italianum, populum Romanum desiderantem, flagitantes vos excusat. *Sueton.* *Aug.* 16. Modo pace facta, flagitante populo, ob interclusos commeatus famemque ingravescerent. ¶ 2. Speciem aliquando est postulare ad judicium, accusare, accusare. *Tac. 1. Hist.* 53. Compertum publicum pecuniam avertisse, ut peculatorum flagitari jussit. ¶ 3. Item speciatim habet nonnunquam usum in re turpi, ut flagitium, et est ardenter ad stuprum sollicitata; immo stupro contaminare, corrumperem, teste *Paul. Diac.* p. 110. 23. *Müll.* Inter cutes flagitatos dicebant antiqui mares, qui stuprum passi essent. *Cato* apud *Priscian.* 6. p. 719. *Putsch.* Interclusibus stupris flagitatus. *V. FULLO.* *Apul.* 8. *Met.* Flagitare juvenem. *V.* integrum loci in *CINÆDUS.* *Ulp. Dig.* 47. 1. 2. Si quis aacillam alienam surripuit et flagitaverit, utraque actione tenetur; nam et servi corrupti agi poterit et furti. *Iactant.* 8. 23. Pudorem extinxit, pudicitiam flagitavit. *Al. leg.* profligavit.

*Homonym.* *V.* in fin. v. *PETO.*  
FLÄGRANS, antis. *V. FLAGRO.*

FLÄGRANTER, adverb. Occurrunt tantum Comp. *Flagrantius* et Sup. *Flagrantissime*. — Flagrantem est ardenter; sed translate tantum legitur et est percipide, ardenter, vogliosamente, *φλεγμόνες*. *Fronto ad Antonin.* *Aug.* (edente iterum *A. Mai*) *Ep.* 2. Et spondeo, quanto sapientius audierit, tanto flagrantius amabit. *Tac. 1. Ann.* 3. Destinare consules, specie recusantis, flagrantissime cupiverat. *Amian.* 31. 10. Germani exarsire flagrantius. Addit. *Augustin.* 8. de *Trin.* 9. Rursus *Amian.* 30. S. Avitatis plus habendi sine honesti præiugis differentia - erundavit in hoc principe flagrantius adolescens.

FLÄGRANTIÀ, *æ*, f. l. actus flagrandi, ardor, ardore, inrendio, *φλεγμός*.

1.) Proprie. *Gell.* 17. 10. de *Etna*. Quod de natura atque flagrantia montis ejus compositum est. Addit. *Macrobi.* 5. *Saturn.* 17. *Apul.* 4. *Met.* Flagrantia solis. Sic *Capell.* 6. p. 196. Flagrantia solis aestivi. *Id. ibid.* p. 205. Flagrantia aestivis. et *Capell.* 8. p. 276. *Æstiva flagrantia*.

II.) Translate. *Plaut. Rud.* 3. 4. 28. Etiam vim opprobrias, flagitili flagrantia? h. e. omnibus pravis cupiditatebus ac flagitis flagras. *Cic. Cæl.* 20. 49. Flagrantia oculorum. h. e. amor vehemens, qui ex oculis, velut flamma, emicat. *Gell.* 12. 1. Vigor maternæ flagrantia. ardente amor materno. *Prudent.* 10. *περι της* 734. sedare omnia pectoris flagrantiam. h. e. cupiditatem, desiderium. *Arnob.* 7. 37. Denique sedasse flagrantiam lais.

FLÄGRÄTÖRES, qui flagris conducti cœidunt. Ita *Gloss.* *Placid.* edente *A. Mai* in *Class. Auct.* T. 3. p. 463. Inde corrigenda, alt. *Dac.* et cl. *Quicherat*, quæ sequuntur *Paul. Diac.* p. 89. 5. *Müll.* Flagratores dicebantur genus hominum, quod mercede flagris cœdebantur. *lege* cœdebat.

FLÄGRIFER, fera, ferum, adject. qui flagrum gestat. *Auson. Epist.* 14. 10. *Flagrifer Antomedou.*

FLÄGRIONES dicti servi, quod flagris subjecti sunt. *Afranius* apud *Non.* p. 28. 27. *Merc.*

FLÄGRITRIBA, *æ*, m. l. qui assidue vapulando flagratur. *Plaut. Pseud.* 1. 2. 5. *Eo ingenio sunt flagritribæ.*

FLÄGRO, as, ävi, åtum, are, l. Part. *Flagrans* sub. *A. I.*, II. 3. et in fin.; *Flagratus* sub. *A. II.* 1. — Flagrare ab etymo flag, quod conjungendum est cum Gr. *φλεγματι* ejusdem significationis, occurrit. A) Neutrorum more est ardere, accensum esse, conflagrare (lt. ardere, essere acceso; Fr. brûler, être en feu, être enflammé; Hisp. abrasar, estar hecho en fuego, arder; Germ. brennen, tofern, glühen, glühend werden; Angl. to burn, be on fire, be inflamed).